[image: image1.png]-

X

А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    Р А Й О НА

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  02.09.2014г.                                                                                            №  2028

Об организации питания обучающихся в

Муниципальных образовательных организациях Володарского муниципального района

С целью  социальной защиты обучающихся в муниципальных общеобразовательных организаций Володарского муниципального района,   в соответствии со ст.37 Федерального Закона от 29.12. 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Володарского муниципального района постановляет:

1.Управлению образования администрации Володарского муниципального района:

1.1. Обеспечить организацию горячего питания обучающихся в муниципальных  общеобразовательных организациях в 2014-2015 учебном году за счет родительских средств с 01.09.2014 года.

1.2. Установить на 01.09.2014года и 02.09.2014года стоимость ежедневного питания обучающихся: завтрак-40 рублей, обед-48 рублей, полдник -16.5 рублей, с 03.09.2014 года завтрак-50 рублей, обед-58 рублей, полдник-20 рублей.

1.3. Организовать питание учащихся групп продленного дня, находящихся в трудной жизненной ситуации, из расчета  30 рублей с 01.09.2014года по 31.12.2014 года и 32 рубля с 01.01.2015 года  по 31.08.2015 года ( не более 17.5 % контингента учащихся группы продленного дня по согласованию с коллегиальным органом управления школой).
2. МБУ «Сервисный центр Володарского муниципального района», руководителям  школ организовать питание обучающихся и осуществлять единый технологический контроль за состоянием качества питания и выполнением норм питания по основным продуктам.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 27.08.2012 года №363-р «Об организации питания обучающихся в Муниципальных образовательных учреждениях  Володарского муниципального района».

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Володарского  муниципального района Т.М. Мастрюкову.
 Глава администрации

Володарского муниципального района                                         С.В.Бахтин